

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s. Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

Valoarea de deviz 252 027,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	651,3600	77,00	50 154,720
2.	1	Muncitor	h-om	10,2870	77,00	792,099
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	77,00	1 155,000
		Total manopera				52 101,82

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0007	40 000,00	28,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0004	3 000,00	1,200
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	50 000,00	15,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	24 000,00	16,800
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0141	1 500,00	21,150
6.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1960	24 000,00	4 704,000
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0011	35 000,00	38,500
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,4510	39,00	56,589
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0026	194,00	0,504
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,2550	49,88	411,762
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	6,30	7,560
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,3550	28,53	152,778
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9384	63,00	59,119
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	119,2550	6,30	751,307
15.	1019852	Vopsea	kg	1,1100	60,19	66,807
16.	111122212	Кабель NYM-J-0.66 3x2.5 mm2	m	480,0000	7,00	3 360,000
17.	11213455432	Intreupator monopolar 10A, 250V	buc	16,0000	22,00	352,000

18.	112323210	Priza cu impamantare 16A, 250V, IP20	buc	27,0000	30,00	810,000
19.	113131112121	Кабель NYM-J-0.66 5x4mm2	m	40,0000	14,00	560,000
20.	1234567643	Tub led 9W lumina alba rece 5500k 980lum. 600mm, radiator din aluminiu 4.8cm, soclu fie rotativ cel pu?in 90grade, cu termenul de garan?ie 36 luni modulul led sa fie criptat pe placa din aluminiu	buc	140,0000	120,00	16 800,000
21.	162-90101	Corp de iluminat OPL/R 4x20 LED 9W IP20 (4x9 Bt)	buc	32,0000	550,00	17 600,000
22.	162-9020	Corp de iluminat LZ 2*36W IP54	buc	3,0000	400,00	1 200,000
23.	162-9032	Tub led 18W lumina alba rece 5500K 1920lum. 1200mm radiator din aluminiu 4,8cm, soclu s? fie rotativ cel pu?in 90grade, cu termenul de garan?ie 36 luni modulul led sa fie criptat pe placa din aluminiu	buc	6,0000	124,00	744,000
24.	162-9040	Датчик движения инфракрасный потолочный угол обзора 180 ДД 024В	buc	4,0000	300,00	1 200,000
25.	162-9041	Звонок с кнопкой бытовой	buc	1,0000	276,00	276,000
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	12 000,00	360,000
27.	21314567555432	Corp de iluminat OPL/R 2x20 IP20 300*600 p-u tavane Armstrng	buc	6,0000	75,83	454,998
28.	2345676543	Projector 10-30W, 6500K	buc	8,0000	1 197,87	9 582,960
29.	321413412341	Кабель NYM-J-0.66 3x1.5 mm2	m	520,0000	7,88	4 097,600
30.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0017	2 940,00	4,998
31.	5009031	Scoabe	10 buc	56,9500	3,01	171,419
32.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,5304	362,25	192,138
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	179,5200	0,12	21,542
34.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	42,0000	23,10	970,200
35.	5009090	Profil de montaj	buc	13,2000	23,10	304,920
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1650	76,44	12,612
37.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2244	105,00	23,562
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0721	155,40	11,204
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2039	21,00	4,281
40.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0010	27 825,00	27,825
41.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0260	152,25	3,958
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	8,8000	141,75	1 247,400
43.	540-4054	Priza de curent cu impamantare PKC-20-30-II, 16A, 250V, IP20	buc	2,0000	43,45	86,900
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3814	95,55	36,443
45.	545-0002	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	8,0000	60,38	483,040
46.	54523452	Corp de iluminat EXIT	buc	4,0000	50,83	203,320
47.	67890456	Teava PVC diam. 20 mm 750N	m	850,0000	4,02	3 417,000
48.	777611	Corp de iluminat exterior LED 18 W rotund sau patrat	buc	10,0000	170,10	1 701,000
49.	7776110	Corp de iluminat CD LED 9 Вт	buc	2,0000	98,60	197,200
50.	7777777777	Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP54	buc	4,0000	19,87	79,480
51.	9876789	Fir cu conductor din cupru ПВ1нг-450 1x1,5 mm2	m	470,0000	2,06	968,200
52.	994567	Кабель NYM-J-0.66 5x6mm2	m	60,0000	6,04	362,400
53.	99765	Коробка установочная для выключателей	buc	51,0000	7,00	357,000

		и розеток				
54.	99994	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,0000	58,00	58,000
55.	999976	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	25,00	25,000
56.	999987654	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc	50,0000	40,00	2 000,000
57.	9999991	Demaror magnetic ПМА-0230, U _к =220В	buc	1,0000	360,00	360,000
58.	99999975	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,0000	76,00	76,000
59.	99999978	Fir cu conductor din cupru ПВ1нг-450 1x4,0 mm ²	m	190,0000	5,56	1 056,400
60.	99999996	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc	1,0000	76,00	76,000
61.	9999999867	Panou ЩРН-18-0 36УХЛ3	buc	2,0000	578,37	1 156,740
62.	999999995	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/2A	buc	2,0000	25,00	50,000
63.	999999996	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	10,0000	25,00	250,000
64.	9999999993	Intrerupator automat АДТ-32 -16А/30mA	buc	11,0000	187,00	2 057,000
65.	99999999992	Demaror magnetic ПМА-0160, U _к =220В	buc	1,0000	400,00	400,000
66.	999999999996	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/25A	buc	1,0000	25,00	25,000
		Total materiale de construcții				82 206,87

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,0593	450,00	476,685
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	52,8000	25,00	1 320,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	52,8000	20,00	1 056,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	46,4190	300,00	13 925,700
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,2270	100,00	322,700
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,6180	19,00	125,742
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	0,3815	17,00	6,486
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	41,1400	22,00	905,080
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut.	0,8000	180,00	144,000
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,0593	200,00	211,860
		Total utilaje de construcții				18 494,25

Total:

Cheltuieli directe	Lei	210 023,11
TVA	20,00 %	42 004,62

Total deviz:

252 027,73

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)